
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   32/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

156/2023

16/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/12/2023
Pregão eletrônico
32/2023 - PE
156/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM
UTILIZADOAS NAS OFICINAS REALIZADAS PELOS USUÁRIOS DO SERVIÇOS DE
CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS REALIZADAS JUNTO AO
CRAS DO MUNICIPIO DE DESCANSO-SC

Participante: DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 PINCEL CABO VERMELHO Nº 16 5,000 UN 6,50 32,50

7 ALFINETE COM CABEÇA DE BOTÃO, CORAÇÃO OU FLOR, CAIXA COM
NO MINIMO 50 UND

20,000 CX 17,19 343,80

39 PINCEL BROCHA, REDONDO, Nº4 5,000 UN 14,00 70,00

40 PINCEL CABO VERMELHO, Nº 20 15,000 UN 8,00 120,00

41 PINCEL CABO VERMELHO, Nº 12 10,000 UN 5,00 50,00

42 PINCEL CABO VERMELHO, Nº 6 10,000 UN 4,00 40,00

43 PINCEL CABO VERMELHO, Nº 0 5,000 UN 3,00 15,00

51 CORDA DE SISAL, 3MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 1 KG 2,000 RL 33,50 67,00

57 MASSA PARA BISCUIT NATURAL 20,000 KG 24,36 487,20

59 SACO PARA PANO DE PRATO ALVEJADO 110X80CM 60,000 UN 11,90 714,00

60 TESOURA DE PICOTAR, CABO DE PLÁSTICO, 22CM 5,000 UN 40,00 200,00
Total do Participante: 2.139,50

Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - EPP

1 PISTOLA DE COLA QUENTE, PARA BASTÃO FINO 20,000 UN 10,49 209,80

3 COLA SILICONE LIQUIDA 20,000 UN 5,98 119,60

4 COLA PARA LANTEJOULA 20,000 UN 5,50 110,00

6 TESOURA COM CABO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO INOX,
TAMANHO 10

30,000 UND 16,99 509,70

9 FITA MIMOSA 7MM, CORES A ESCOLHER, ROLO COM 100 METROS 10,000 RL 24,90 249,00

22 BARBANTE CRU, Nº6 2,000 RL 14,85 29,70

23 FITILHO PRESENTE, ROLO COM 50M, CORES A ESCOLHER 5,000 UN 7,30 36,50

33 TINTA ACRÍLICA FOSCA, 60ML, PARA COBERTURA DE MADEIRA E
CERÂMICA, CORES A ESCOLHER

40,000 UN 7,09 283,60

34 VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE, 100ML 15,000 UN 10,94 164,10

35 VERNIZ ACRÍLICO FOSCO, 100ML 15,000 UN 10,49 157,35



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 PRIMER PARA METAIS, PET E VIDROS, COM 100ML 30,000 UN 18,99 569,70

44 ADESIVO PVA EXTRA FORTE COM 1KG 10,000 UN 19,99 199,90

46 ARGILA PARA MODELAR, PACOTE DE 1 KG, PARA ARTESANATO. 10,000 UN 10,00 100,00

48 COLA GLITTER 23G (CORES A ESCOLHER) 30,000 UN 4,25 127,50

49 LINHA PARA PESCA, 100% POLIAMIDA, 0,40MM, COM 100 METROS 4,000 UN 7,79 31,16

53 MARCADOR PARA TECIDO, TIPO CANETA (PRETO E MARROM) 3,000 UN 7,80 23,40

54 MARCADOR PERMANENTE  PONTA DUPLA - DUAS PONTAS (UMA
FINA E UMA GROSSA) PARA USO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, COMO
MADEIRA, PLÁSTICO, TECIDO - SECAGEM RÁPIDA, COR PRETA

5,000 UN 8,50 42,50

68 BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO, KG 5,000 KGS 49,90 249,50
Total do Participante: 3.213,01

Participante: GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP

25 TECIDO CARAPINHA, COR CRU, IMITANDO PELE DE OVELHA 10,000 MTS 18,90 189,00

27 TNT (CORES A ESCOLHER) 125,000 MTS 1,40 175,00

61 ELÁSTICO ROLIÇO, 2MM, ROLO COM 100 METROS, CORES A
ESCOLHER

2,000 RL 40,00 80,00

62 ELÁSTICO 5MM, ROLO COM 100M 1,000 RL 30,00 30,00

63 ELÁSTICO 40MM,ROLO COM 25M 1,000 RL 91,00 91,00

64 ELÁSTICO 3MM, ROLO COM 100M 1,000 RL 13,50 13,50
Total do Participante: 578,50

Participante: TECIDOS BRAZAO LTDA

24 TECIDO PARA PATCHWORK, ALGODÃO 100%, ESTAMPADO, EM
CORES DIVERSAS (TRICOLINE)

125,000 MTS 10,90 1.362,50

26 JUTA/ESTOPA, COR CRU, 0,90CM DE LARGURA, TRAMA FECHADA 10,000 MTS 8,68 86,80

28 TECIDO DE CHITA, ESTAMPAS A ESCOLHER 15,000 MTS 8,90 133,50

29 TECIDO PARA ROUPA DE CAMA, 100% ALGODÃO, 2,5M DE
LARGURA, CORES A ESCOLHER

7,000 MTS 17,90 125,30

30 TECIDO DE HELANCA LIGHT, COM 1,60CM DE LARGURA, ESTAMPAS
A ESCOLHER

70,000 MTS 6,30 441,00

31 TECIDO VELUDO, CORES A ESCOLHER 15,000 MTS 13,90 208,50

32 TECIDO TULE, 1,20MX50M, CORES A ESCOLHER 1,000 RL 112,90 112,90

37 FELTRO, CORES A ESCOLHER 60,000 UN 11,00 660,00
Total do Participante: 3.130,50

Total Geral: 9.061,51

Assinatura do Responsável

14/12/2023Descanso,


